
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n° 356 del 27.06.2018 

Oggetto: Affidamento servizi assicurativi a favore del comune di Valenza per il 

periodo di anni tre e mesi sei. LOTTO 1 ¿ RCT/O - CIG DERIVATO 

7538075845. 

LOTTO 2 - ALL RISKS BENI IMMOBILI E MOBILI - CIG DERIVATO 

7528409FA0. 

LOTTO 3 -  RCA / ARD LIBRO MATRICOLA ¿ CIG DERIVATO 7530595B93. 

LOTTO 4 ¿ INFORTUNI CUMULATIVA - CIG DERIVATO Z3924053A2. 

APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE. 

 

 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

del III° settore Finanze, Tributi, Personale e Demografici 
Dott.ssa Lorenza Monocchio 

 
 

VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n.  1  del  11.01.2016  avente  ad  oggetto:“Conferimento  di  funzioni 
dirigenziali  e  individuazione  del  datore  di  lavoro  per  il  III  Settore  Finanze,  Tributi,  Personale  e 
Demografici”; 
 
VISTO altresì: 

- gli artt. n  107 e n 183  del D.Lgs267/2000; 

-  il vigente Statuto Comunale 

- l’ art. 73 dello Statuto Comunale – Funzioni e compiti dei Dirigenti; 

 
PREMESSO:  
- che con determinazione dirigenziale del III Settore del Comune di Valenza n. 717 del 12.12.2017, è stato 
individuato il Responsabile unico del procedimento (RUP), per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento ed esecuzione di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento dei servizi assicurativi, 
nella persona del dipendente di ruolo del Comune stesso, Dott. Gian Felice Fortuna, Istruttore Direttivo 
Ufficio Economato;  

- che con determinazione dirigenziale del III settore del Comune di Valenza n. 142 del 13.03.2018, è stata 
avviata procedura a contrarre mediante procedura aperta di cui all’art. 60 del DLgs 50/2016 con 
l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del DLgs n. 50/2016, per l’affidamento dei servizi 
assicurativi del Comune di Valenza, e sono stati approvati i seguenti documenti:  



1. Disciplinare di gara  

2. Allegato 1: capitolati speciali di polizza per coperture assicurative relativi ai lotti n. 1, 2, 3 e 4, riportanti le 
condizioni di garanzie richieste che dovranno regolare le future polizze.  

3. Allegato 2: Istanza di partecipazione.  

4. Allegato 3A: Documento di Gara Unico Europeo.  

5. Allegato 3B: Documento di Gara Unico Europeo – Impresa Ausiliaria  

6. Allegato 4: Dichiarazione di impegno impresa ausiliaria.  

7. Allegato 5: Modulo di offerta tecnica con criteri di valutazione RCTO  

8. Allegato 6: Modulo di offerta tecnica con criteri di valutazione ALL RISKS Beni immobili e mobili  

9. Allegato 7: Modulo di offerta tecnica con criteri di valutazione RC Auto – ARD Libro Matric.  

10. Allegato 8: Modulo di offerta tecnica con criteri di valutazione Infortuni Cumulativa  

11. Allegato 9: Modulo di offerta economica RCTO  

12. Allegato 10: Modulo di offerta economica ALL RISKS Beni immobili e mobili  

13. Allegato 11: Modulo di offerta economica RCA-ARD veicoli dell'Ente  

14. Allegato 12: Modulo di offerta economica Infortuni Cumulativa  

15. Allegato 13: Dichiarazione di impegno coassicurazione RTI/coassicurazione  

16. Allegato 14: Statistiche sinistri  

17. Allegato 15: Libretti automezzi  

18. Quadro economico di spesa  

- che il servizio avrà durata di anni 3 e mesi 6, con opzione di proroga per un periodo massimo di mesi sei 
nelle more delle procedure necessarie alla individuazione di un nuovo futuro contraente, ai sensi dell’art. 
106 del DLgs 50/2016 e smi;  

- che l’affidamento è suddiviso in 4 lotti funzionali, e precisamente:  

• RCT/O  

• All risks Beni Immobili e Mobili  

• RCA / ARD Libro Matricola  

• Infortuni Cumulativa  
 
con possibilità di partecipazione a uno, due o tutti i lotti, e aggiudicazione singola per ciascun lotto senza 
limitazione del numero di lotti che potrà essere aggiudicato ad uno stesso operatore economico;  
 
- che il quadro economico generale di spesa ammonta a complessivi €. 819.625,00, di cui € 812.000,00 a 
base di gara, e risulta essere così articolato:  
 

Lotto Descrizione 

Importo a base 
di gara per 

ciascuna 
annualità 

assicurativa 

Importo a base 
di gara per 

l’intera durata 
di anni 3 e mesi 

6 

Importo a base 
di gara 

comprensivo 
dell’opzione di 

proroga 

Lotto 1  RCT/O 120.000,00  420.000,00  480.000,00  

 Oneri della sicurezza 0,00  0,00  0,00  

Lotto 2 All risks Beni immobili e Mobili 53.000,00 185.500,00 212.000,00 

 Oneri della sicurezza 0,00  0,00  0,00  

Lotto 3 RCA / ARD Libro Matricola 19.000,00 66.500,00 76.000,00 

 Oneri della sicurezza 0,00  0,00  0,00  

Lotto 4 Infortuni Cumulativa 11.000,00 38.500,00 44.000,00 

 Oneri della sicurezza 0,00  0,00  0,00  

TOTALE COMPLESSIVO A BASE DI GARA 812.000,00 

Spese di pubblicazione 6.000,00 

IVA 22% su spese di pubblicazione 1.320,00 



Contributo ANAC 375,00 

TOTALE COMPLESSIVO 819.695,00 

  
- che con la determinazione n. 142/2018 di cui sopra, è stato, altresì, conferito mandato alla Centrale unica 
di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto 
Monferrato, di procedere all’espletamento della gara in attuazione della convenzione succitata;  
 
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 179 del 03.04.2018, questa Centrale unica di 
committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto 
Monferrato, ha avviato la procedura di gara mediante procedura aperta di cui all’art. 60 del DLgs 50/2016, 
come stabilito nella determinazione del Comune di Valenza n. 142/2018 di cui sopra, ed approvato il bando 
di gara;  
 
CONSIDERATO che in data 04.04.2018, questa “Centrale unica di committenza per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture tra i Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto 
M.to”, ha provveduto all’invio del bando di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi a favore del 
Comune di Valenza per il periodo di anni tre e mesi sei, alla GUUE, fissando quale termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte, le ore 13:30 del giorno 15.05.2018; 
 
CONSIDERATO inoltre che con determinazione dirigenziale della “Centrale unica di committenza dei 
Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato”, n. 324 
del 12.06.2018, è stato approvato il verbale di gara, dal quale emerge quanto segue: 
 
- in riferimento al lotto 1 - RCT/O, primo classificato risulta essere il concorrente LLOYD'S - sindacato leader 
XL CATLIN - Corso Garibaldi n. 86 – 20121 MILANO – P.IVA 10655700150, con un punteggio complessivo 
pari a 97,23, e con un’offerta economica corrispondente al premio annuo offerto al lordo di ogni imposta 
e/o onere fiscale pari a € 79.462,50 e una franchigia frontale RCT per sinistro di € 1.000,00, ma che tale 
offerta potrebbe risultare non congrua ai sensi del comma 3, dell’art. 97 del DLgs 50/2016, e, pertanto, la 
Commissione ne ha richiesto al RUP la relativa verifica; 
 
- in riferimento al lotto 2 - All risks Beni Immobili e Mobili,  primo classificato risulta essere il concorrente la 
SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE - Lungadige Cangrande n. 16 - 37126 VERONA – P.IVA 
00320160237, con un punteggio complessivo pari a 80,00 e con un’offerta economica corrispondente al 
premio annuo offerto al lordo di ogni imposta e/o onere fiscale pari a € 49.575,00, e che per la stessa, 
verificata la relativa congruità, ai sensi del comma 3, dell’art. 97 del DLgs 50/2016, è stata avanzata 
proposta di aggiudicazione; 
 
- in riferimento al lotto 3 - RCA / ARD Libro Matricola, primo classificato risulta essere il  concorrente NOBIS 
Compagnia di Assicurazioni spa - Agenzia generale CASALEGNO ASSICURAZIONI SRL - Piazza Borgo Pila n. 40 
– 16129 GENOVA – P.IVA 02230970960, con un punteggio complessivo pari a 65,00 e con un’offerta 
economica corrispondente al premio annuo offerto al lordo di ogni imposta e/o onere fiscale pari a € 
18.000,00, e che per la stessa, verificata la relativa congruità, ai sensi del comma 3, dell’art. 97 del DLgs 
50/2016, è stata avanzata proposta di aggiudicazione; 
 
- in riferimento al lotto 4 - Infortuni Cumulativa, primo classificato risulta essere il concorrente AM TRUST 
INTERNATIONAL UNDERWRITERS DAC Succursale in Italia - Via Clerici n. 14 – 20121 MILANO – P.IVA 
09477630967, per il punteggio complessivo pari a 100,00, e con un’offerta economica corrispondente al 
premio annuo offerto al lordo di ogni imposta e/o onere fiscale pari a € 6.700,00, ma che tale offerta 
potrebbe risultare non congrua ai sensi del comma 3, dell’art. 97 del DLgs 50/2016, e, pertanto, la 
Commissione ne ha richiesto al RUP la relativa verifica; 
 



RILEVATO che il RUP ha provveduto alla verifica di congruità delle offerte presentate per i lotti 1 e 4, come 
risulta da verbale in data 25.06.2018, agli atti del procedimento, dal quale emerge: 
- per quanto concerne lotto 1 - RCT/O - concorrente LLOYD'S - sindacato leader XL CATLIN: “in 
considerazione della statistica sinistri pubblicata in sede di gara e della franchigia frontale per sinistro 
proposta, l’offerta complessiva presentata appare congrua e sostenibile”; 
- per quanto concerne lotto 4 - Infortuni Cumulativa - concorrente AM TRUST INTERNATIONAL 
UNDERWRITERS DAC Succursale in Italia: “l’offerta complessiva presentata appare congrua e sostenibile”; 
 
CONSIDERATO inoltre che con successiva determinazione dirigenziale della “Centrale unica di committenza 
dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato”, n. 
349 del 25.06.2018, è stato approvato il verbale di gara della seduta del giorno 25.06.2018, dal quale 
emerge quanto segue: 
- in riferimento al lotto 1 - RCT/O, il cui primo classificato è risultato essere il concorrente LLOYD'S - 
sindacato leader XL CATLIN, è stata avanzata proposta di aggiudicazione; 
- in riferimento al lotto 4 - Infortuni Cumulativa, il cui primo classificato è risultato essere il concorrente AM 
TRUST INTERNATIONAL UNDERWRITERS DAC Succursale in Italia, è stata avanzata proposta di 
aggiudicazione; 
 
RILEVATO che la “Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, 
Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato”, al fine di poter procedere all’aggiudicazione ha provveduto 
ad effettuare le verifiche dei requisiti di partecipazione autocertificati in sede di offerta nei confronti delle 
Società succitate, e che tale verifiche hanno dato esito favorevole; 
 
CONSIDERATO pertanto che sussistono gli elementi per procedere all’aggiudicazione e conseguentemente 
all’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo di anni tre e mesi sei dei seguenti lotti: 
- lotto 1 – RCT/O, nei confronti della Società  LLOYD'S - sindacato leader XL CATLIN; 
- lotto 2 - All Risks Beni Immobili e Mobili, nei confronti della  Società  CATTOLICA DI ASSICURAZIONE; 
- lotto 3 - RCA / ARD Libro Matricola, nei confronti della Società NOBIS Compagnia di Assicurazioni spa - 
Agenzia generale CASALEGNO ASSICURAZIONI SRL; 
- lotto 4 – Infortuni Cumulativa, nei confronti della Società AM TRUST INTERNATIONAL UNDERWRITERS 
DAC Succursale in Italia; 
 
RILEVATO che per l’affidamento del servizio oggetto del presente provvedimento, questo Comune ha 
provveduto a richiedere i seguenti CIG derivati: 
- per il lotto 1 – RCT/O CIG derivato 7538075845; 
- per il lotto 2 - All risks Beni Immobili e Mobili  CIG derivato 7528409FA0; 
- per il lotto 3 - RCA / ARD Libro Matricola CIG derivato 7530595B93; 
- per il lotto 4 - Infortuni Cumulativa CIG derivato Z3924053A2; 
 
RICHIAMATE: 

­ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 18/01/2018, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto: 
“Nota di Aggiornamento al DUP 2018-2020. Approvazione”; 

­ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 18/01/2018, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto: 
“Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020. Approvazione”; 

­ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 07/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
é stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;  

 
VISTO l'art. 9 della Legge 03/08/2009 n. 102 ed ACCERTATO che i pagamenti conseguenti ai presenti 
impegni sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=37770015


RICHIAMATO l'art. 1, commi da 485-494 della Legge n. 232/2016, che detta le norme di pareggio di Bilancio 
e sulla verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come modificato dai commi 785 e 786 della Legge 
n. 205 del 27-12-2017; 
 
VISTI: 

 la legge 114 dell’ 11/8/2014 in particolare l’art. 23 ter, comma 3; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 il vigente Statuto del Comune di Valenza; 

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 15/12/2016, esecutiva; 

 Il Regolamento su ordinamento, organizzazione e funzionamento degli uffici e, in particolare, l’art. 16; 

 la L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito nella L. 17.12.2010 n. 217, in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
VISTA la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.4.2015 all’oggetto: ‘Sistema dei controlli interni. 
Nuovo inquadramento metodologico’, come modificata e integrata con Direttive Segretario Generale n. 
1/2016 e n. 3/2016; 
 
VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nonché la 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 29/01/2018, esecutiva, Adozione Piano Triennale Prevenzione 
della Corruzione e Programma per la Trasparenza (PTPCT) per il triennio 2018/2020; 
 
Per le motivazioni di cui sopra, 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Di prendere atto della determinazione della “Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, 

Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato” n. 324 del 12.06.2018, e 
n. 349 del 25.06.2018 i cui testi si intendono qui interamente riportati. 
 

3. Di confermare conseguentemente le aggiudicazioni a favore dei concorrenti sotto riportati: 
 

- in riferimento al lotto 1 - RCT/O, Società LLOYD'S - sindacato leader XL CATLIN - Corso Garibaldi n. 86 – 
20121 MILANO – P.IVA 10655700150, con un punteggio complessivo pari a 97,23, e con un’offerta 
economica corrispondente al premio annuo offerto al lordo di ogni imposta e/o onere fiscale pari a € 
79.462,50 e una franchigia frontale RCT per sinistro di € 1.000,00; 

 
- in riferimento al lotto 2 - All risks Beni Immobili e Mobili, SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE - 
Lungadige Cangrande n. 16 - 37126 VERONA – P.IVA 00320160237, con un punteggio complessivo pari a 
80,00 e con un’offerta economica corrispondente al premio annuo offerto al lordo di ogni imposta e/o 
onere fiscale pari a € 49.575,00.  
 
- in riferimento al lotto 3 - RCA / ARD Libro Matricola, Società NOBIS Compagnia di Assicurazioni spa - 
Agenzia generale CASALEGNO ASSICURAZIONI SRL - Piazza Borgo Pila n. 40 – 16129 GENOVA – P.IVA 
02230970960, con un punteggio complessivo pari a 65,00 e con un’offerta economica corrispondente al 
premio annuo offerto al lordo di ogni imposta e/o onere fiscale pari a € 18.000,00.  

 
- in riferimento al lotto 4 - Infortuni Cumulativa, Società AM TRUST INTERNATIONAL UNDERWRITERS DAC 
Succursale in Italia - Via Clerici n. 14 – 20121 MILANO – P.IVA 09477630967, per il punteggio complessivo 
pari a 100,00, e con un’offerta economica corrispondente al premio annuo offerto al lordo di ogni imposta 
e/o onere fiscale pari a € 6.700,00;  



 
4. Di affidare, pertanto, i servizi assicurativi come segue: 
 
- lotto 1 - RCT/O, per il periodo di anni tre e mesi sei alla Società LLOYD'S - sindacato leader XL CATLIN - 
Corso Garibaldi n. 86 – 20121 MILANO – P.IVA 10655700150, CIG derivato 7538075845, con un’offerta 
complessiva al lordo di ogni imposta e/o onere fiscale pari a € 278.118,75 e una franchigia frontale RCT per 
sinistro di € 3.500,00; 
 
- lotto 2 - All risks Beni Immobili e MobilI per il periodo di anni tre e mesi sei alla SOCIETA' CATTOLICA DI 
ASSICURAZIONE - Lungadige Cangrande n. 16 - 37126 VERONA – P.IVA 00320160237– CIG derivato 
7528409FA0, con un’offerta complessiva al lordo di ogni imposta e/o onere fiscale pari a € 173.512,50; 
 
- lotto 3 - RCA / ARD Libro Matricola, per il periodo di anni tre e mesi sei alla Società NOBIS Compagnia di 
Assicurazioni spa - Agenzia generale CASALEGNO ASSICURAZIONI SRL - Piazza Borgo Pila n. 40 – 16129 
GENOVA – P.IVA 02230970960, CIG derivato 7530595B93, con un’offerta complessiva al lordo di ogni 
imposta e/o onere fiscale pari a € 63.000,00; 
 
- lotto 4 - Infortuni Cumulativa, per il periodo di anni tre e mesi sei alla Società AM TRUST INTERNATIONAL 
UNDERWRITERS DAC Succursale in Italia - Via Clerici n. 14 – 20121 MILANO – P.IVA 09477630967, CIG 
derivato Z3924053A2, con un’offerta complessiva al lordo di ogni imposta e/o onere fiscale pari a € 
23.450,00.  

 
5. Di dare atto che l’importo complessivo di €. 538.081,25  è imputata nel seguente modo: 
 

Importo  
€. 

Capitolo Art. 
numero  

id. 

M
issio

n
e 

P
ro

gram
m

a 

Oggetto 

Ese
r. 

 

N
u

m
ero

 
 

A
n

n
o

/P
r 

24.787,50 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 549 2018/2 

49.575,00 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 550 2019/2 

49.575,00 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 551 2020/2 

49.575,00 10103003 1 ------- 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

Attestazione di copertura 
finanziaria, annualità 2021 

9.000,00 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 549 2018/3 

18.000,00 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 550 2019/3 

18.000,00 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 551 2020/3 

18.000,00 10103003 1 ------ 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

Attestazione copertura 
finanziaria, annualità 2021 

40.231,25 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 549 2018/4 

80.462,50 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 550 2019/4 

80.462,50 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 551 2020/4 

80.462,50 10103003 1 ------- 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

Attestazione di copertura 
finanziaria, annualità 2021 

3.350,10 10103003 1 1031003 1 3 Assicurazioni contro incendi, 2018 549 2018/5 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=37770015


furti e responsabilità civili 

6.700,10 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 550 2019/5 

6.700,11 10103003 1 1031003 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

2018 551 2020/5 

6.700,11 10103003 1 ------- 1 3 
Assicurazioni contro incendi, 
furti e responsabilità civili 

Attestazione di copertura 
finanziaria, annualità 2021 

 
6. Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in L. n. 102/2009 e 

s.m.i.) e all’art. 183 c. 8 del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dalla L. n. 126/2014, che il pagamento della 
somma complessiva  di €. 538.081,25 è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e che alla data 
odierna non sussistono elementi oggettivi per dichiarare la non compatibilità della spesa con gli 
obiettivi di finanza pubblica: 

 

DATA SCADENZA PAGAMENTO IMPORTO SPESA 

28/09/2018 €. 76.868,75  

31/03/2019  €. 76.868,75  

28/09/2019 €. 76.868,75  

30/03/2020 €. 76.868,75  

28/09/2020 €. 76.868,75  

31/03/2021 €. 76.868,75  

28/09/2021 €. 76.868,75  

 
7. Di dare mandato ai competenti Uffici per il rispetto degli adempimenti relativi alla tracciabilità dei 

flussi finanziari (ex art. 3 L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito 
nella L. 17.12.2010 n. 217). 

 
8. Di dichiarare, in capo al sottoscritto Dirigente, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 

D.P.R. n. 62/2013. 
 

9. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi della vigente normativa in di trasparenza di cui al 
DLgs 33/2013 e smi,  nonché ai sensi Decreto Legislativo 50/2016, verrà pubblicato: 
 
- in elenco sul sito del Comune di Valenza, nella sezione di primo livello “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione di secondo livello “Provvedimenti”, pagina “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi; 

 
- sul sito del Comune di Valenza, nella sezione di primo livello “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione di secondo livello “Bandi di gara e contratti”, categoria “Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”, pagina “Avvisi e bandi”. 

 
10. Di dare altresì atto che i dati relativi all’affidamento saranno pubblicati sul sito del Comune di Valenza, 

nella sezione di primo livello “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di secondo livello “Bandi di 
gara e contratti” – “Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare”, ai sensi della vigente 
normativa in di trasparenza di cui al DLgs 33/2013 e smi, nonchè della Legge 6 novembre 2012 n. 190, 
Art. 1, c. 32, e dell’art. del 29 DLgs 50/2016 e smi. 

 
11. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in elenco all’albo pretorio del Comune ai 

fini della generale conoscenza. 
 
 



LA DIRIGENTE RESPONSABILE 
Dott.ssa Lorenza Monocchio 

 

 
 
 

 



Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n° 356 del 27-06-2018 

Proposta determina n° 366/2018         

Oggetto: Affidamento servizi assicurativi a favore del comune di Valenza per il 

periodo di anni tre e mesi sei. LOTTO 1 ¿ RCT/O - CIG DERIVATO 

7538075845. 

LOTTO 2 - ALL RISKS BENI IMMOBILI E MOBILI - CIG DERIVATO 

7528409FA0. 

LOTTO 3 -  RCA / ARD LIBRO MATRICOLA ¿ CIG DERIVATO 7530595B93. 

LOTTO 4 ¿ INFORTUNI CUMULATIVA - CIG DERIVATO Z3924053A2. 

APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Reso ai sensi del 7° comma dell’art.183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Reso ai sensi dell’art. 9 c.2 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009. 

ESECUTIVA: 27-06-2018 
Il Dirigente del Settore Finanziario 

(Dott. ssa Lorenza Monocchio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


